Venam umbilicalem ad hoc potissimum dari, vt foetus prioribus mensibus possit per illam attrahere alimentum, quod ore nondum bene formato accipere nequit, docuere plerique Medicinæ Professores. Si Christus, & Maria, vt aliqui existimant, à prima die, ore nuterunt, non esset necessaria vena umbilicalis. Fauet huic existimationi Hippocrates libro de principijs, docens puerum in utero comprimentem labia sugere, & tum aimentum, tum spiritum trahere. Eauen expeditior est Philosophia, & Theologia, vt et à vena umbilicalis Christo, & Matri latentibus in maternis visceribus deferatur. Certe cum illa sola expeditius descendere, quod Salmeron tomo 3. de infantia Christi tract. 13. admittit illis verbis; Vt prius admittendum, Mariam in spiritu vidisse Ioannem semestrem genitum coram Christo, & Christum sedentem eum sanctificasse, & nominasse. Spinelus in throno Deiparæ, cap. 5. ex Carthus. docuit, Virgineam carnem, dulcem fuisse sortitam odorem: quod ex absentia secundinarum, & materiæ in illis, continendæ facilius ex prædicta suppositione pro Christo, & Matre posset intelligi.

10. *In statu innocentia, proximè ab ortu infantes, perfectè cognoscere, & expedite moueri potuisse, ex gratissimorum Doctorum sensu, & quid de infantia Christi, &*

*Matris statuunt.*

Iesum, & Mariam per scientiam ex sua natura adqui  
tamfi-

tam, & pendentem à sensibus, à prima cõceptione perfectissimè intelligere potuisse existimant graues Doctores; ad cuius thesi, intelligentiam, & probationem supponunt facultates, quas Medici vocant ministrantes, attractiuam videlicet, retentiuam, coctricem, & expultricem; necnon etiam ministratas, de quarum numero nutritiua censetur, cum sequantur formam, in Iesu, & Maria; habuisse totam illam perfectionem pro suis numeribus obeundis, quam illis potuit natura tribuere. Quo supposito, sic probant intentum. Quæ torporem, & hebetudinem inuehunt pueris in elicienda intellectione, sunt excrementa, & extraneæ substantiæ, quæ siue in cerebro generentur, siue transportentur aliunde, temperamentum valent euertere, & phantasmata offuscare; sed hæc impedimenta non inueniebantur in Iesu, & Maria tempore primæ formationis, ergo non est cur illis perfecta intellectio pendens à sensibus denegetur. Minorem probat, quia facultates ministrantes cum perfectissimæ fuissent, rectè summunus exercere; nulla enim defuit in munere, & officio, ad quod destinata fuit: vnde facultas concoctrix oblatum alimentum exactè concoxit, & præparauit, vt nutritiua illud conuerteret in substantiam aliti; præsertim cum alimentum fuisset purissimum Mariæ sanguis pro Iesu, & insolitum lac Annæ pro Maria; quæ duo erant valde defecata; & ab omni excremento aliena, ita sub proportionata quantitate, vt nihil superfluum superesset; & dato quod in vltima assimilatione aliqua pars superesset, quæ alimentum redderet dissimile, & quæ in elaboratione vltima deberet tanquam excrementum sequestrari, ea fuit in tam parua quantitate & admodò extenuata, & à calore naturali ita subtiliter disposita, vt facultas expultrix, cum fortis, & robusta esset, per intensiorem halitum eam ocysimè expelleret. Quare nullum potèst assignari impedimentum, ex quo à prima formatione Iesus, & Maria perfectam intellectiõnem non haberent. Præcipuè, quia Iesus in utero Virginis non per os, sed per venam umbilicalem alimentum desumpsit ex visceribus Virginis satis elaboratum, & excrementorum expert; non enim fuit alia nutriendi via, quam in Deipara, & Anna, & quolibet alio fœtu; hanc autem esse, per quam fœtus in utero alimentum sumat, irrefragabilis est fere omnium Medicorum sententia; quam tradit Hippocr. lib. de alimento, cum ait; *Antiquius alimen-*

*d' mentum per abdomen umbilicus, &c.* Et lib. de septimestri partu, & lib. de natura pueri. Aris. lib. de generat. animal. cap. 4. & passim, Gal. lib. 14. & 15. de usu partium, Andreas Laurent. lib. 8. historiz anat. tom. cap. 7. p. 24. Roaldus Columb. lib. 12. suz anathom. tract. de formatione fetus. Peramatus lib. de hominis procreatione cap. 13. & multi alij. Cū n ergo fetus nutriatur sanguine matris, nec specie, nec numero siue fo, ut dicti Auctores fateantur, & expressis Andreas Laurent. in fine capituli prælegati, & non solum fetus nutriatur sanguine matris, sed pariori, & perfectiori, iuxta Gal. lib. 5. aphor. comm. 60. & in lib. is de femine per plura capitula, quoniam questionem etiam disputat Peramatus, lib. citato cap. 16. Si igitur Iesus, & Maria, ex purissimo sanguine matrum in utero alebantur, & utriusque facultates in coquendo, & expellendo, minimum quod supererant poterant (quia perfectissimi) intensius iterum te, e, non apparet, unde excrementa supercrescere possent, quæ crebris temperamentum emittendo, & phantasmata obtenebrando intellectum impedire possent.

Deinde felicitas intellectus consistit in perfectione temperamenti, ut docuit Peramatus lib. de temperamentis cap. 22. at quis negabit Christi temperamentum perfectissimum esse, & pro intellectu appropinquat ex perfectissimum? Ricardus de Media villa in 2. dist. 20. q. 4. ait stultitiam humilitatem in organis, & commotionem, & nimiam humiditatem cerebri impedire distinctam intelligentiam, & relucetiam magnum in pueris, quæ Christi Domini cerebro in prædicta immietate sunt neganda. Inuar S. Antoninus 4. p. summe tit. 14. cap. 2. 3. docens perfectionem intrinsecam corporis lesu, quoad usum memoriæ, & membrorum, fuisse à principio inlitam. Aens 2. q. 95. illuminationem, & scientiam de fert pa uulis paradyi ab initio. Præterea Gal. lib. 8. de usu part. cap. 13. probat intellectum sequi, non compositionis varietatem, sed corporis, quod cogitat, atque intelligit bonam temperiem: lesu ergo & Mariæ corpora, cum optimam temperiem adepta fuerint, optimam intellectum sortita fuerunt. Si igitur in principio formationis, non solum in acta primoracione animæ, cuius potentia est, sed ratione perfecti omnis sui temperamenti habuerunt perfectissimum intellectum, benè inferitur à prima formatione intelligere: temperamen-

ta namque quò perfectiora sunt, eò minùs habet spurcitiæ, & extraneæ, ac extrinsecæ substantiæ, quæ possit operationibus obtare. siue temperamento autem nihil animam operari dicit Gal. lib. de substantia facultatum naturalium. Tam sim hac attentius cogitantes prædicti Auctores, nullam se farentur inuicem philolophandi rationem, propter quam non asseneranter possint defendere æquè perfectam discursum, æquè que perfectam intellectum in instanti formationis habuisse Mariam, & Iesum, ac in reliquo suæ vitæ tractu, quippe quòd ex parte potentia eadem existit essentialis perfectio: temperamentum ve o idem perseverat, quoad instantiam, & prout cerebro debetur ad ea munera obtinenda. Facultates itidem naturales ad perfectè coquendum & expellendum, siquæ superfluerent, eandem seruant perfectionem; potius si aliqua superfluitas posset intellectum hebetare, ea esset in vitæ decursu, & non in prima formatione, ex improportione, & impuritate obiecti: in hac enim nutritio facta fuit ex purissimis sanguinibus, ex quibus ferè nihil restat non confectum; in illo verò ex pane, & alijs crassioribus edulij, ex quibus coniectandum crassiora superesse excrementa, quæ adhuc non concedunt ijs Auctores, propter robur facultatum in coquendo, & expellendo. Supponit ex præcedentibus, Iesum, & Mariam ab initio suæ conceptionis verum, & perfectissimum habuisse discursum, per scientiam pendentem à sensibus, iuxta quod etiam tenentur dicere exactissimum, & purissimum ab omnibus extrinsecis possessisse cerebrum; tum in debita intrinsecæ temperie, tum in debita quantitate, figura, & situ, atque número partium cerebri, quoniam licet vnica ex dictis partibus sensationem eliciat internam sensuum, & menti: (cerebrum nempe) attamen omnes suo modo conducunt, quia concedendum est, vnã partem similem actionem omnem elicere; reliquas verò organi præstare usum, iuxta Galenum lib. de differentijs morborum, cap. 6. & 2. methodi cap. 6. Quod confirmatur, & simul expenditur verbis Galeni, 1. de usu partium, capite octavo, vbi dum explicat quandam Hippocratis sententiam, qua dixit, *Particule omnes corporis sibi inuicem compatiuntur, consentiantque*: id est, in finalitatem vnus operationis omnes conspirant: ita scribit;